2022 年 8 月吉日

杭州日本商工クラブ  会員各位

杭州日本商工クラブ

会長 大脇 順史

第２回杭州日本商工クラブ 視察旅行

【日帰り旅プラン】浙江省の名所シリーズ② 「銭塘江・紹興」の旅 ご案内

拝啓 会員各位におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

杭州日本商工クラブでは、会員の皆様に浙江省内をはじめ中国域内の観光名所への旅行をご提案しています。

先日 8 月 6 日に好評に実施した第１回千島湖の旅に引き続き第二弾もコロナリスクの低い杭州近郊をご案内い

たします。

全世界から杭州に集まる中秋節、銭塘江の大逆流のピーク観測に挑戦します。紹興酒特産の紹興で本場料理もお

楽しみいただく休日１日をじっくり満喫するプランです。第１回同様に JTB 上海支店様にご協力を頂き定期的

にその季節にあった旬な旅行をご提案させていただきますので奮ってご参加いただければ幸いです。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．日時：2022 年９月１２日（月） ※中秋節３連休最終日

 注目‼ 銭塘江大逆流のピークが 9 月 13 日（火）予定の為、前日の鑑賞プランとしました！

２．日程：（都合により、時間、内容が変更になる場合があります。）

  10：00～  維景酒店より出発（以降バスにて移動、渋滞予測所要約１時間）

11：30～  銭塘江の大逆流見学  ◎海神廟、◎観潮勝地公園

※昼食弁当を配布いたします、見ごろピーク時は 12：40 頃となります

14：30～  ◎中国黄酒博物館見学

16：00～  ◎魯迅故里見学

17：00～  1894 年創業老舗の咸亨酒店にて紹興料理

19：30～  維景酒店にて解散

３．集合について

  維景酒店ロビー 9 月 12 日（月）09：50 到着出口付近の「杭州日本商工クラブ」看板

※集合時間までに上記集合場所までご集合下さい。

   杭州维景国际大酒店:杭州市上城区平海路 2 号

※当日の緊急連絡先  JTB 上海 細溝 131-2293-3591

４、コロナ状況に対応した催行判断について

  杭州日本商工クラブでは安全第一の観点から、

① 出発時点で杭州市内ならびに行程内のエリアで高・中リスクが発生している場合

② その他、官公署からの指示等により旅行実施が困難または不可能となった場合

については、いかなる時点でも(注 1)旅行実施を見送ります。

 （注１）催行中止の際、疫情減免措置の範囲外において止むなく払戻料・取消料などをご負担いただく場合が

ございますのであらかじめご了承ください。ご負担内容は下記６―５に記載の条件を超えることはございません。

５．見学先,概要

  《銭塘江の大逆流》

銭塘江の大逆流は、月と太陽と地球の位置関係がから来る汐の満ち引き現

象の影響で水が大移動し、川が逆流する大スペクタクル現象だが、毎年中

秋節の満月がピークとなっています。逆流現象は杭州湾から銭塘江へかけ

て全体で見られる現象ですが、浙江省海寧市付近から一気に川の幅が狭ま

るため盐官区または萧山区から見る逆流が一番激しいと言われています。

  《魯迅故里》

浙江省紹興市に生まれた中国の文学者、思想家。「狂人日記」「阿 Q 正伝」

など当時の中国社会の病態を鋭く風刺し、封建専制の下でおののく人間の

萎縮した心や精神の歪みを文字に著すことで現代の中国の政治思想に少

なからず影響を与えたと言われています。日本へ留学したこと、また彼の

作品が日本の教科書に多用されることから日本人にとってもなじみの深

い人物となっています。

  《中国黄酒博物館》

黄酒は中国に源を発し、最も古い醸造酒。世界三大古酒の一つと数えられ

る。中国のお酒で良くその名を聞く「紹興酒」は、日本の純米吟醸酒、フ

ランスのワインとならんで「世界三大美酒」と称され、本来は紹興で作ら

れたもののみを差し、それ以外の場所で作られた黄酒は紹興酒を名乗る

ことはできません。この博物館では、米を原料にした黄酒の歴史と各種製

法を展示しています。醸造に使う器具の実物や古代から現代にいたる酒

器のコレクション、地下の酒造などの展示がユニークです。

６．参加費   定員：40 名先着とさせていただきます

大人 1,080 元（非会員 1,180 元）  小人 身長 1.2ｍ以上 780 元／身長 1.2ｍ未満 200 元

※未就学児無料（大人 1 名様につき未就学児 1 名様まで、2 名様からは小人料金が必要）

１）会員価格は会員企業様の従業員及びそのご家族が対象となります。

２）参加費には弁当１夕食１回、入場料、バス、日本語ガイド、諸経費が含まれます。

他、食事時での飲料代は別途精算とさせていただきます。

３）お支払い方法については、取消条件等併せご参加者宛に別途ご連絡いたします。

   发票が必要な方は予め申込専用ページ（下記７項ご参照）にてご入力をお願いいたします。

 ４）最少催行人員を大人 10 名といたします。満たない場合は中止や参加費改定の可能性がございますので、

あらかじめご了承ください。

 ５）お申込み後、以下の通り取消料が発生いたしますのでご注意ください。

    ９月０１日（木）以降 上記参加費の２０％

    ９月０８日（木）以降 上記参加費の７０％

    ９月１２日（月）当日 上記参加費の１００％

７．お申込み方法・締切日

  旅行契約はＪＴＢ様と参加されるご本人との契約となります。

右の申込専用ページから必要事項ご記入の上ご登録をお願いいたします。

  ８月３１日（水）締切とさせていただきます。

  ＜PC の方はこちら＞

  https://www.tohgashi.cn/dist/jtb_order/#/502e4a16930e414107ee22b6198c578f

  お申込み完了画面が出ましたら申込完了です。後日支払いや取消料、契約署名、

当日の諸注意に関するご案内をメールにてお送りいたします。

８．注意事項

  ・服装は自由です。涼しく歩きやすい服・靴にてご参加ください

  ・十分に熱中症対策の上ご参加ください。

  ・適宜交流の時間がありますので、名刺等ご持参いただけますと便利です。

  ・ご同行されるご家族、お子様、ご友人の居場所、健康状態はご同行グループで絶えず把握していただき

ますようお願いいたします。

９．本件に関する連絡先

  幹事 細溝（ＪＴＢ上海） hosomizo@jtbsha.com                     以上

https://www.tohgashi.cn/dist/jtb_order/#/502e4a16930e414107ee22b6198c578f
mailto:hosomizo@jtbsha.com